

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－94号	連節ﾌﾟﾛｯｸ水中吊落し工	連－Ⅰ　ｸﾛｰﾗｰｸﾚｰﾝ90t吊り	単位	m 2	数量	1	単価	3, 669
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ﾌﾟﾛｯｸ地組工	連－Ⅰ 1ｽﾊﾟﾝ	m 2	1	2, 376	2, 376	WYB00001 単－ 150号	
	連節ﾌﾟﾛｯｸ水中吊込み設置	連－Ⅰ　ｸﾛｰﾗｰｸﾚｰﾝ90t吊	m 2	1	1, 293	1, 293	WYB00003 単－ 151号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 669		
	単価					3, 669	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	止杭	ドロッポ ハンマ杭打工 RC杭 φ200 L=3. 0m/本	単位	本	数量	10	単価	13, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	30, 498	9, 149		
	とび工		人	0. 6	29, 172	17, 503		
	普通作業員		人	0. 6	24, 582	14, 749		
	止杭	RC杭 φ200mm L=3. 0m/本	本	10	7, 960	79, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 0 t 吊	日	0. 3	40, 400	12, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		479		
	計					133, 600		
	単価					13, 360	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	鉄筋構造物 無し 無し 必要 無し 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価	25,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	19,530	19,530	単－ 152号	
処分費（m 3）							WB020051	
			m 3	1	4,750	4,750	単－ 153号	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1,703	1,703		
計						25,983		
単価						25,980	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	36, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		10H型 L=2. 0m/本 長さエキストラ、地域エキストラ含む	枚	1	36, 460	36, 460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36, 460		
単価						36, 460	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.189	30,498	5,764		
とび工			人	0.377	29,172	10,997		
普通作業員			人	0.189	24,582	4,645		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	201,700	38,121	WK250010 単一 154号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		9,523		
計						69,050		
単価						6,905	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 10H型 7.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	129, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0. 648	200, 000	129, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						129, 600		
単価						129, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	鋼矢板（各種） 地域エクストラ	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	5, 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板【地域エクストラ】		10H型 L=7. 5m/枚	枚	1	5, 184	5, 184		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 184		
単価						5, 184	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	12, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 345	30, 498	10, 521		
とび工			人	0. 69	29, 172	20, 128		
普通作業員			人	0. 345	24, 582	8, 480		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0. 345	201, 700	69, 586	WK250010 単一 154号	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		17, 385		
計						126, 100		
単価						12, 610	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	1, 160, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		10H型 L=7. 5m/枚（川表胸壁部）	枚	1	1, 160, 000	1, 160, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 160, 000		
単価						1, 160, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－103号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	1, 170, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		10H型 L=7. 5m/枚（遮水壁部）	枚	1	1, 170, 000	1, 170, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 170, 000		
単価						1, 170, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.238	30,498	7,258		
とび工			人	0.476	29,172	13,885		
普通作業員			人	0.238	24,582	5,850		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	201,700	48,004	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		11,993	単一 154号	
計						86,990		
単価						8,699	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一105号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	179, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	111, 000	114, 330		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 280	65, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						179, 700		
単価						179, 700	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一106号	ブロック組立工	B=3. 0m H=3. 0m 上下2分割 プレキャストボックス	単位	函	数量	1	単価 303, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 54	30, 498	16, 468		
特殊作業員		人	2. 52	27, 846	70, 171		
普通作業員		人	2. 34	24, 582	57, 521		
上下縦締工		ブロック	1	39, 110	39, 110	WYB00006 単一 155号	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 0 t 吊	日	0. 36	170, 000	61, 200		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 19	2, 400	2, 856		
諸雑費 (率+まるめ) 39%		式	1		56, 174		
計					303, 500		
単価					303, 500	円／函	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一107号	ケーブル組立工（縦締め工）	12本	単位	式	数量	1	単価	465, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PCケーブル組立工（函軸緊張工）		ケーブル組立（縦締め）					WYB00011	
			ケーブル	12	23, 410	280, 920	単一 156号	
グラウト工			m	177. 6	1, 041	184, 881	WYB00013	
							単一 157号	
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						465, 900		
単価						465, 900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－108号	防水工		単位	m 2	数量	10	単価	4, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	24, 582	36, 873		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		9, 217		
計						46, 090		
単価						4, 609	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一109号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 280	65, 280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					181, 700		
	単価					181, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	180, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	112, 000	115, 360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 280	65, 280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					180, 700		
	単価					180, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	30, 498	48, 796		
とび工			人	7	29, 172	204, 204		
普通作業員			人	1. 3	24, 582	31, 956		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	45, 200	63, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		118, 364		
計						466, 600		
単価						4, 666	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 6	30, 498	79, 294		
型わく工			人	4. 7	28, 050	131, 835		
とび工			人	2. 2	29, 172	64, 178		
普通作業員			人	5. 1	24, 582	125, 368		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		60, 025		
計						460, 700		
単価						4, 607	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	15, 000	15, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	419. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	30, 498	8, 996		
とび工			人	0. 295	29, 172	8, 605		
普通作業員			人	0. 295	24, 582	7, 251		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	56, 710	16, 729	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		409	単一 158号	
計						41, 990		
単価						419. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一115号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 150日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12, 900	12, 900		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 000		
単価						14, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し II型 6m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	19, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 345	30, 498	10, 521		
とび工			人	0. 69	29, 172	20, 128		
普通作業員			人	0. 345	24, 582	8, 480		
溶接工			人	0. 345	32, 436	11, 190		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW II型	日	0. 345	158, 600	54, 717	WK250010 単一 159号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 69	86, 600	59, 754	WK250040 単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		29, 610		
計						194, 400		
単価						19, 440	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	単位	枚	数量	10	単価	4, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 147	30, 498	4, 483		
とび工			人	0. 294	29, 172	8, 576		
普通作業員			人	0. 147	24, 582	3, 613		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0. 147	158, 600	23, 314	WK250010 単一 161号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		7, 194		
計						47, 180		
単価						4, 718	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一118号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	II型 6m/枚 100日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	2,736
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	2型（48kg/m）	t	0.288	9,500	2,736		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,736		
	単価					2,736	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	20, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 37	30, 498	11, 284		
とび工			人	0. 741	29, 172	21, 616		
普通作業員			人	0. 37	24, 582	9, 095		
溶接工			人	0. 37	32, 436	12, 001		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW III型	日	0. 37	158, 600	58, 682	WK250010 単一 162号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 741	86, 600	64, 170	WK250040 単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		31, 752		
計						208, 600		
単価						20, 860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－120号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 7.5m/枚 100日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	4, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3 型（6 0 k g／m）	t	0. 45	9, 000	4, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 050		
単価						4, 050	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一121号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し VL型 9m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	35, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 625	30, 498	19, 061		
とび工			人	1. 25	29, 172	36, 465		
普通作業員			人	0. 625	24, 582	15, 363		
溶接工			人	0. 625	32, 436	20, 272		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW VL型	日	0. 625	158, 600	99, 125	WK250010 単一 163号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	1. 25	86, 600	108, 250	WK250040 単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		53, 664		
計						352, 200		
単価						35, 220	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一122号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 172	30,498	5,245		
とび工			人	0. 345	29,172	10,064		
普通作業員			人	0. 172	24,582	4,228		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0. 172	158,600	27,279	WK250010 単一 161号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		8,424		
計						55,240		
単価						5,524	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	VL型 10.5m/枚 100日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	14, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		5 L型（1 0 5 k g／m）	t	1. 103	12, 700	14, 008		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 010		
単価						14, 010	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	VL型 11.5m/枚 100日 無 無	単位	枚	数量	1	単価	15, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		5 L型（1 0 5 k g／m）	t	1. 208	12, 700	15, 341		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						15, 350		
単価						15, 350	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単-125号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 4, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 294	30, 498	8, 966	
特殊作業員			人	0. 294	27, 846	8, 186	
普通作業員			人	0. 294	24, 582	7, 227	
大型土のう袋材		H = 1. 0 8 m W = 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	46, 460	13, 659	WK250500 単- 164号
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		242	
計						49, 280	
単価						4, 928	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一126号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	994
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 087	30, 498	2, 653		
	特殊作業員		人	0. 087	27, 846	2, 422		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	55, 700	4, 845	WK250500	
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		20	単一 165号	
	計					9, 940		
	単価					994	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-127号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	1, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4. 2	24, 582	103, 244		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						105, 000		
単価						1, 050	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－128号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 484	14, 484		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－129号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 180, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	27, 846	153, 153		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	45, 200	67, 800		
運搬費等率 434%			式	1		958, 936		
諸雑費 (まるめ)			式	1		111		
計						1, 180, 000		
単価						1, 180, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－130号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 480, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 3	27, 846	314, 659		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	3. 1	91, 200	282, 720		
運搬費等率 315%			式	1		1, 881, 743		
諸雑費 (まるめ)			式	1		878		
計						2, 480, 000		
単価						2, 480, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－131号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 474, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 3	27, 846	119, 737		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 0 t 吊	日	1. 5	119, 000	178, 500		
運搬費等率 394%			式	1		1, 175, 053		
諸雑費（まるめ）			式	1		710		
計						1, 474, 000		
単価						1, 474, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－132号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4, 420	4, 420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 420		
単価						4, 420	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－134号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 235km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	9,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	894	894		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,454		
単価						9,454	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－135号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 34. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4, 070	4, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 070		
単価						4, 070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－136号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－137号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－138号	直接部材費		単位	式	数量	1	単価	318, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
その他材料（各種）（k g）		12% 無 無 有	k g	312	895. 86	279, 508	WH160300 単－ 166号	
平鋼 SUS304		各種 ステンレス 新切18cr	k g	63	617. 55	38, 905	WH105300 単－ 167号	
計						318, 413		
単価						318, 413	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－139号	部品費		単位	式	数量	1	単価	27, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
オールアンカー		S U S 3 0 4 M 1 0 × 6 0	本	132	211	27, 852		
計						27, 852		
単価						27, 852	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－140号	製作補助材料費	鋼製付属設備 318413円	単位	式	数量	1	単価	41, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		41, 393		
計						41, 393		
単価						41, 393	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一141号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.37t	単位	基	数量	1	単価	187, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	6	31, 200	187, 200		
計						187, 200		
単価						187, 200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一142号	酸洗施工（m 2 当り）	計上しない	単位	m 2	数量	1	単価	4, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費		ステンレス鋼表面処理	m 2	1	4, 140	4, 140		
計						4, 140		
単価						4, 140	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一143号	新設工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド）	9無 52km	単位	式	数量	1	単価	222, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		222, 000		
計						222, 000		
単価						222, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一144号	据付材料費（一般）	率計上 1897036円 3%	単位	式	数量	1	単価	56, 911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		56, 911		
計						56, 911		
単価						56, 911	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－145号	据付補助材料費	各種 1.5% 1897036円	単位	式	数量	1	単価	28,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		28,455		
計						28,455		
単価						28,455	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－146号	据付補助材料費	鋼製付属設備 87180円	単位	式	数量	1	単価	871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		871		
計						871		
単価						871	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－147号	鋼製付属設備据付	補正しない D 0.38t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	88,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.4	30,906	74,174		
普通作業員			人	0.6	24,582	14,749		
計						88,923		
単価						88,923	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	単位	日	数量	1	単価	3,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	12	148	1,776		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	供用日	1.8	1,070	1,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,702		
単価						3,702	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量	1	単価	1, 297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	6	164	984		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	313	313		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 297		
単価						1, 297	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-150号	連節ブロック地組工	連-I1スパン	単位	m2	数量	108	単価	2,376	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.8	30,498	24,398			
ブロック工			人	1.5	28,560	42,840			
特殊作業員			人	1.5	27,846	41,769			
普通作業員			人	3.1	24,582	76,204			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.5	45,200	67,800			
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,689			
計						256,700			
単価						2,376	円／m2		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－151号	連節ブロック水中吊込み設置	連－Ⅰ クロークレーン90t吊	単位	m 2	数量	100	単価	1, 293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	30, 498	12, 199		
	普通作業員		人	1. 2	24, 582	29, 498		
	クロークレーン運転	油圧駆動式ウィンチ・ラチスジブ型 90t吊 排対1次	時間	3. 1	28, 240	87, 544	WYB00014	
	諸雑費（まるめ）		式	1		59	単－ 168号	
	計					129, 300		
	単価					1, 293	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－152号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		19, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19, 527. 74	19, 527		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19, 530		
単価						19, 530	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－153号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート処分費		有筋	m 3	100	4, 750	475, 000		
計						475, 000		
単価						4, 750	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	201, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
軽油			L	76	148	11, 248		
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕		ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	56, 000	73, 360		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						201, 700		
単価						201, 700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	上下縦締工		単位	フック	数量	1	単価	39,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼棒組立工		上下組締め4本 11函 計44鋼棒					WYB00007	
			ケーブル	4	7,023	28,092	単一 169号	
グラウト工			m	7.52	1,041	7,828	WYB00008 単一 170号	
上下接着剤塗布工			m ²	0.72	4,424	3,185	WYB00009 単一 171号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						39,110		
単価						39,110	円／フック	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	PCケーブル組立工（函軸緊張工）	ケーブル組立（縦締め）	単位	ケーブル	数量	10	単価	23, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 498	30, 498		
特殊作業員			人	4. 5	27, 846	125, 307		
普通作業員			人	2. 4	24, 582	58, 996		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		19, 299		
計						234, 100		
単価						23, 410	円／ケーブル	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－157号	ゲラウト工		単位	m	数量	100	単価	1, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	30, 498	9, 149		
特殊作業員			人	1. 6	27, 846	44, 553		
普通作業員			人	1. 5	24, 582	36, 873		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13, 525		
計						104, 100		
単価						1, 041	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一158号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	119	148	17,612		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,000	11,660		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,710		
	単価					56,710	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一159号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW II型	単位	日	数量	1	単価	158,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	76	148	11,248		
	パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	23,100	30,261		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68,400	89,604		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					158,600		
	単価					158,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一160号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	86,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	148	20,572		
杭打ち用ウォータジェット [エンジン式]		排ガス型（第3次） 1 4 . 7 M P a 3 2 5 L / m i n	供用日	1. 31	50,400	66,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						86,600		
単価						86,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	158, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
軽油			L	76	148	11, 248		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	23, 100	30, 261		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						158, 600		
単価						158, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一162号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW III型	単位	日	数量	1	単価	158, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	76	148	11, 248		
	バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	23, 100	30, 261		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					158, 600		
	単価					158, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－163号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW VL型	単位	日	数量	1	単価	158, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
軽油			L	76	148	11, 248		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1～4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	23, 100	30, 261		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						158, 600		
単価						158, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一164号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	46,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	63	148	9,324		
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 28	7,570	9,689		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,460		
	単価					46,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-165号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	101	148	14,948		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t 吊	日	1. 21	11,000	13,310		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					55,700		
	単価					55,700	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一166号	その他材料（各種）（k g）	12% 無 無 有	単位	k g	数量	1, 000	単価	895. 86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス縞鋼板		S U S 3 0 4 t 4 . 5	t	1. 12	810, 000	907, 200		
スクラップ		ステンレス屑 新切り 1 8 c r	t	-0. 084	135, 000	-11, 340		
計						895, 860		
単価						895. 86	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一167号	平鋼 S U S 3 0 4	各種 ステンレス 新切18cr	単位	k g	数量	1, 000	単価	617. 55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		S U S 3 0 4 F B 3 8 × 4	K g	1, 100	570	627, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	135	-9, 450		
計						617, 550		
単価						617. 55	円／k g	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一168号	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 90t吊 排対1次	単位	時間	数量	1	単価	28, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 438	4, 664		
軽油			L	14	148	2, 072		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）9 0 t吊	時間	1	21, 500	21, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28, 240		
単価						28, 240	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-169号	鋼棒組立工	上下組締め4本 11函 計44鋼棒	単位	ケーブ ^ル	数量	10	単価	7, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	30, 498	9, 149		
特殊作業員			人	1. 35	27, 846	37, 592		
普通作業員			人	0. 72	24, 582	17, 699		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		5, 790		
計						70, 230		
単価						7, 023	円／ケーブ ^ル	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一170号	ゲラウト工		単位	m	数量	100	単価	1, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	30, 498	9, 149		
特殊作業員			人	1. 6	27, 846	44, 553		
普通作業員			人	1. 5	24, 582	36, 873		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13, 525		
計						104, 100		
単価						1, 041	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-171号	上下接着剤塗布工		単位	m 2	数量	10	単価	4, 424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	24, 582	36, 873		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		7, 367		
計						44, 240		
単価						4, 424	円／m 2	